Consiglio speciale del capitano (*stessa data*)

*Approvazione delle proposte presentate dal vicario del duca di Calabria:* 1. (46 sì; 25 no). 2. (66 sì; 5 no). 3. (65 sì; 7 no). 4. (64 sì; 8 no). 5. (64 sì; 8 no). 6. (65 sì; 7 no).

Consiglio generale e speciale del capitano (*stessa data*)

*Approvazione delle proposte presentate dal vicario del duca di Calabria:* 1., 2., 3., 4., 5., 6. (*approvate ad alzata e seduta*).

Consiglio generale e speciale del comune (7 novembre)

*Approvazione delle proposte presentate dal notaio dell'uscita della camera del comune:* 1. (117 sì; 103 no). 2. (199 sì; 21 no). 4. (180 sì; 40 no). 5. (195 sì; 25 no). 6. (187 sì; 33 no).

(cc. 32v-35v)

Die sexto mensis novembris

In consilio centum virorum in palatio populi congregato, predictus dominus Rainerius vicarius, presentibus prioribus et vexillifero<sup>a</sup>, presente domino Iohanne<sup>b</sup>

de Iovanacio iudice et consiliario domini ducis Calabriae, proposuit infrascriptas propositiones, videlicet:

1. Primo, provisionem factam super eo quod comune Florentinum teneatur et debeat solvere stipendia et gagia ducentorum equitum et trecentorum peditum ultra quantitatem ducentorum milium florenorum auri pro tempore et termino sex mensium initiatorum in kallendis presentis mensis novembris prout in dicta provisione continetur et quod dictum comune Florentinum ultra dictam quantitatem CCC<sup>torum</sup> milium florenorum auri teneatur et debeat solvere dicto domino duci vel alii pro eo XVI<sup>M</sup> florenos auri modo et forma in dicta provisione contentis<sup>1</sup>.

2. Item, provisionem factam in favorem illorum qui habent solvere gabellam terrenorum positorum in civitate Florentie, videlicet quod possint ipsam gabellam solvere infra octo dies proximos computandos a die qua presens provisio firmata fuerit in consilio<sup>e</sup> comunis prout in dicta provisione continetur<sup>2</sup>.

3. Item, provisionem factam super eo quod nulla persona cui assignate sunt alique domus vel possessiones occasione cavallatarum teneatur vel cogi possit ad solvendum aliquam quantitatem pecunie vel aliquid aliud pro gabella terrenorum vel pro gabella possessionum pro ipsis domibus et possessionibus sic assignatis eidem<sup>3</sup>.

4. Item, provisionem factam super certis expensis et solutionibus factis et fiendis per camerarium camere dicti comunis illis personis in provisione contentis approbandis<sup>d</sup> videlicet certis peditibus qui steterunt ad custodiam terre Singne et pro aliis de causis in dicta provisione contentis<sup>4</sup>.

5. Item, provisionem factam super eo quod priores et vexillifer possint concedere omnibus et singulis hominibus et personis venientibus ad habitandum in terra Singne ab omnibus muneribus patrimonialibus, personalibus et mixtis et ab omnibus oneribus et factionibus realibus et personalibus immunitatem pro eo tempore et termino quod eis videbitur convenire<sup>5</sup>.

6. Item, provisionem factam super eo quod camerarii camere dicti comunis possint, teneantur et debeant dare et solvere domino Pucio <de Montepulciano> iudici et offitali posito<sup>e</sup> ad revidendum et super revidendo iura comunis Florentini, illud salarium quod continetur in electione de eo facta vel in litteris domini ducis de ipsius electione mentionem facientibus<sup>6</sup>.

Presentibus testibus domino Covone de Covonibus iuris perito, Cenne Nardi, Mosca Salamonis, Buto Guidonis preconibus dicti comunis Florentini et aliis.

<sup>1</sup> Cfr. *Provisioni, Registri 23, c. 23rv.*

<sup>2</sup> Cfr. *Provisioni, Registri 23, c. 24rv.*

<sup>3</sup> Sul margine sinistro in corrispondenza della provvisione è annotato «non posita fuit ad consilia potestatis».

<sup>4</sup> Cfr. *Provisioni, Registri 23, cc. 23v-24.*

<sup>5</sup> Cfr. *Provisioni, Registri 23, c. 24rv.*

<sup>6</sup> Cfr. *Provisioni, Registri 23, c. 23v.*

Dominus Ugho de Lotteringhis iudex, consiliarius dicti consilii centum virorum, consuluit secundum propositiones predictas.  
Ser Simon Manetti consuluit idem.

Fattis partitis ad fabas nigras et albas per predictum dominum vicarium particulariter super qualibet propositione per se, 1. placuit LX; noluerunt XVI. 2. placuit LXX; noluerunt VI. 3. placuit LXXIII<sup>or</sup>; noluerunt II. 4. placuit LXVIII; noluerunt VII. 5. placuit LXVI; noluerunt X. 6. placuit LXX; noluerunt VI.

Eodem die, loco et testibus

In consilio spetiali domini capitanei et populi et capitudinum XII<sup>cim</sup> maiorum artium civitatis Florentie predictus dominus vicarius proposuit suprascriptas propositiones.

Zucherus Lapi Bencci consuluit secundum propositiones predictas.

Fattis partitis ad fabas nigras et albas per dictum dominum vicarium particulariter super qualibet propositione per se, 1. placuit XLVI; noluerunt XXV. 2. placuit LXVI; noluerunt V. 3. placuit LXV; noluerunt VII. 4. placuit LXIII<sup>or</sup>; noluerunt VIII. 5. placuit LXIII<sup>or</sup>; noluerunt VIII. 6. placuit LXV; noluerunt VII.

Eodem die, loco et testibus

In consilio generali et spetiali domini capitanei et populi Florentini et capitudinum artium predictarum predictus dominus vicarius proposuit suprascriptas sex propositiones.